
 

Prot. n. 526/ff.pp. Nardò, 28 gennaio 2016 

   
        Alla Prof.ssa Daniela Serafini 

        Al docente neoassunto 

        Prof. Giuseppe Pappaianni 

 

Al Sito web istituzionale 

 

LORO SEDI 

         

 

 

OGGETTO: Personale docente neoassunto per l’a.s. 2015/2016. Nomina docente con funzioni di 

tutor. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI  gli artt. 437-440 del D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, come modificati dall’art. 1, 

commi 115-120, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTI  gli artt. 14 e 15 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTI  gli artt. 25 e 51 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. 36167 del 5.11.2015; 

VISTA la legge 107/2015, art. 1 comma 7; 

SENTITO il parere espresso dal Collegio dei Docenti nella seduta del 21.01.2015; 

 

DISPONE 

 

1) Alla Prof.ssa Daniela Serafini, in servizio nella scuola secondaria di primo grado “G. B. 

Tafuri”, sono affidate, per il corrente anno scolastico, le funzioni di tutor nei confronti del 

docente in periodo di formazione e di prova Prof. Giuseppe Pappaianni. 

2) Il docente tutor e il docente neoassunto si atterranno, in particolare, al disposto di cui agli 

artt. 5, 9, 12 del DM n. 850 del 27.10.2015, nonché al punto 4 del C.M. prot. n. 36167 del 

5.11.2015. 

3) Alla attività del tutor sarà riconosciuto un compenso economico nell’ambito delle risorse 

assegnate all’Istituzione Scolastica per il Miglioramento dell’Offerta Formativa. 

Si allega alla presente copia della nota MIUR prot. n. 36167 del 5.11.2015. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Prof. Angelo LOSAVIO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3 c. 2 del decr. Leg. n. 39/93 

                                                                                                                                                                

 

ISTITUTO COMPRENSIVO POLO 2 

“Renata Fonte” 

Via Pilanuova, n. 88 - 73048 Nardò (LE) 
Tel. 0833-871712 - Telefax 0833-874318 – www.comprensivonardo2.gov.it –  

E-mail: info@comprensivonardo2.gov.it – LEIC89700R@pec.istruzione.it  

Cod. Mecc.: LEIC89700R - Cod. Fisc.: 82002180758  
 


